

SPIS TREŚCI

- Zjazd EUREL-u
- Jubileusz Oddziału Elbląskiego SEP
- Zebranie Prezydium ZG SEP
- Inauguracja roku akademickiego
- Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje
- Jednym zdaniem
- Z żałobnej karty

Dziś Dzień Edukacji Narodowej;
serdeczne gratulacje i życzenia dla nauczycieli
i wychowawców.

Zjazd EUREL-u

W dniach 25-26 września br. odbył się w Dreźnie coroczny walny zjazd członków Europejskiej Konwencji Narodowych Stowarzyszeń Elektryków – EUREL.



Fot. 1. W trakcie obrad walnego zjazdu EUREL 2008 r. Na pierwszym planie Janusz Borowski.

Tradycyjnie miejscem walnego zjazdu jest kraj prezydenta EUREL-u, którego kadencja dobiega końca. W związku z tym, że w kadencji 2007/2008 funkcję tą pełnił prof. dr inż. Gerald Gerlach, przedstawiciel niemieckiego stowarzyszenia VDE (Verband der Elektrotechnik, Elektronik, Informationstechnik), tegoroczny zjazd odbył się w Dreźnie. Przedstawicielem Stowarzyszenia, który w imieniu Prezesa SEP wziął udział w zjeździe, był członek ZG SEP, przewodniczący Centralnej Komisji Współpracy z Zagranicą Janusz Borowski. Zjazd udzielił absolutorium władzom EUREL-u upływającej kadencji oraz zatwierdził budżet i plan działań na 2009 rok.

W czasie zjazdu został wybrany nowy prezydent oraz przeprowadzono wybory uzupełniają-

ce do władz EUREL-u na kadencję 2008/2009. Prezydentem został wybrany prof. dr Alessandro Gandelli z Włoch, a wiceprezydentem Willy Gehrler ze Szwajcarii.



Fot. 2. Nowo wybrany prezydent EUREL-u Alessandro Gandelli (w środku) w towarzystwie ustępującego prezydenta Geralda Gerlacha i członka ZG SEP Janusza Borowskiego (po lewej).

W swoim inauguracyjnym wystąpieniu prezydent elekt podkreślił, że w dalszym ciągu priorytetem będzie umożliwienie działalności młodym elektrykom oraz próba pozyskania funduszy unijnych dla prowadzenia działalności statutowej EUREL-u.



Fot. 3. Drużyna z Wydziału Informatyki Politechniki Szczecińskiej chwilę po odebraniu dyplomów z rąk obecnego i poprzedniego prezydenta EUREL-u.

fot. Janusz Borowski

Równoległe z obradami zjazdu odbywał się finał drugiego konkursu „International Management Cup 2008”, adresowanego do studentów uczelni technicznych. Do finałowych zmagani przystąpili studenci reprezentujący: Austrię, Niemcy, Polskę, Szwajcarię, Szwecję i Włochy. Zwycięstwo wywalczyła drużyna ze Szwajcarii. Na drugim miejscu znalazła się drużyna z Wydziału Informatyki

Politechniki Szczecińskiej w składzie: Beata Chmielik, Grzegorz Andrusiewicz i Paweł Frankowski.

Uroczystość wręczenia nagród i wspólny lunch zakończyły obrady tegorocznego zjazdu. Dla zwycięzców z PSz prezes SEP przekazał na ręce Dziekana Wydziału Informatyki PSz Antoniego Wilińskiego okolicznościowy list gratulacyjny.

Janusz Borowski

Jubileusz Oddziału Elbląskiego SEP

W dniu 3 października br. w hotelu „Europa” w Elblągu odbyły się uroczystości 30-lecia Oddziału Elbląskiego SEP.



Fot. 4. Od prawej: Złotą Odznakę Honorową SEP otrzymał kol. Bogdan Kaliński, wręczył członek ZG Janusz Borowski, gratuluje prezes Oddziału Piotr Ziółkowski, plecami obrócona kol. Grażyna Sacha.

W imieniu prezesa SEP udział w niej wzięł Janusz Borowski – członek ZG SEP, który wręczył prezesowi Piotrowi Ziółkowskiemu list gratulacyjny, list od Prezesów Oddziałów podpisany w Arłamowie i okolicznościowy upominek – planszę reklamową Oddziału widoczną na zdjęciu poniżej. W uroczystościach wzięli między innymi udział także czł. ZG SEP Andrzej Wawrzyński i czł. honorowy SEP Ryszard Chojak.



Fot. 5. Plansza reklamowa, od prawej: prezes Koła przy Rejonie Energetycznym Kwidzyn Marek Gulowski, prezes Oddziału Piotr Ziółkowski, kol. Tomasz Janiuk członek Koła przy Rejonie Energetycznym Kwidzyn.

Przypomnijmy, że pierwsze koło SEP w Elblągu powstało w 1959 r., działało wówczas w ramach Oddziału Gdańskiego SEP. Odrębny Oddział Elbląski SEP został założony 16 marca 1978 r. – pierwszym prezesem oddziału został wybrany Zbigniew Lange. Do największych osiągnięć Oddziału Elbląskiego należy: zorganizowanie krajowej konferencji „Telefonizacja wsi polskiej”, Ogólnopolskiego Spotkania Prezesów SEP na zamku krzyżackim w Malborku, a także interesujących wycieczek techniczno-turystycznych dla członków oddziału. Oddział ma Komisję Kwalifikacyjną powołaną przez URE, uprawnioną do wydawania odpowiednich zaświadczeń.

Październik to miesiąc kolejnych jubileuszy obchodzonych przez Oddziały SEP. Uroczystości odbędą się w Gliwicach (20 października), Opolu (21 października) i w Poznaniu (27 października).

20. zebranie Prezydium ZG SEP

W dniu 8 października br. w Biurze SEP w Warszawie odbyło się 20. zebranie Prezydium ZG SEP. Obradom przewodniczył prezes SEP Jerzy Barglik. Obecni byli wiceprezesi Andrzej Boroń, Janusz Kłodos oraz Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska i kierownik Działu Prezydialnego Małgorzata Gregorczyk.



Fot. 6. 20. zebranie Prezydium ZG SEP: Od prawej: Jolanta Arendarska, Zenon Stodolski, Jerzy Barglik, Andrzej Boroń, Janusz Kłodos

fol. Ewa Materska

Wiodącym tematem posiedzenia było omówienie przez wiceprezesa i skarbnika SEP Andrzeja Boronia projektu założeń budżetu Stowarzyszenia na 2009 r. Zaakceptowano przedłożone założenia oraz zobowiązano skarbnika do przeprowadzenia konsultacji z Zespołem ds. Finansowych Rady Prezesów i przedłożenia projektu

budżetu na zebraniu ZG SEP w dniu 20 października w Katowicach.

Prezes SEP Jerzy Barglik omówił zmiany w regulaminie Izby Rzecznawców. Działając z upoważnienia ZG SEP członkowie prezydium przyjęli regulamin IR SEP.

Przyjęty został także regulamin Olimpiady Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra” oraz powołano zaproponowany przez Oddział Bydgoski SEP skład Komitetu Głównego tej Olimpiady.

Sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska przedstawiła sprawę nowych legitymacji członkowskich oraz poinformowała o organizacji bazy danych członków SEP.

Omówiono przygotowania do najbliższego posiedzenia ZG SEP. Zaakceptowano wnioski Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień i nadano kilkudziesięciu osobom wyróżnienia stowarzyszeniowe.

Inauguracja roku akademickiego

W pierwszych dniach października w polskich uczelniach odbyły się uroczyste inauguracje roku akademickiego 2008/2009. W dniu 1 października br. prezes SEP Jerzy Barglik uczestniczył w inauguracji roku akademickiego w Politechnice Warszawskiej. W uroczystościach zorganizowanych w pięknej Auli Głównej Uczelni wzięli udział: prezydent RP Lech Kaczyński, wicepremier i minister Gospodarki Waldemar Pawlak oraz minister edukacji Barbara Kudrycka.

Bezpośrednio po zakończeniu tej uroczystości odbyła się inauguracja roku akademickiego na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej. Tradycyjnie w tej uroczystości wzięło udział liczne grono SEP-owców, między innymi prezesi SEP poprzednich kadencji: Jacek Szpoński, Stanisław Bolkowski i obecny prezes Jerzy Barglik, wiceprezes SEP Zenon Stodolski, Krzysztof Lipko i Lech Bożentowicz z Sekcji Energetyki SEP.

W dniu 2 października br. prezes SEP uczestniczył w Gliwicach w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Politechnice Śląskiej. Z okazji inauguracji roku akademickiego w Politechnice Szczecińskiej prezes SEP przekazał okolicznościowy list skierowany do JM Rektora Politechniki Szczecińskiej prof. Włodzimierza Kiernożyckiego. List przekazał prezes Oddziału Szczecińskiego SEP Piotr Szymczak.

Z okazji inauguracji roku akademickiego w Wojskowej Akademii Technicznej i na Wydziale Elektroniki tej uczelni prezes SEP, nie mogąc osobiście uczestniczyć w tych uroczystościach, wystosował okolicznościowe adresy do JM Rektora WAT gen. bryg. Zygmunta Mierczyka oraz do dziekana Wydziału Elektroniki prof. Mariana Wnuka.

Oddziały, koła, komisje, komitety, sekcje

- W dniu 7 października br. sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska spotkała się z Henrykiem Gładysiem z Oddziału Warszawskiego SEP w sprawie przygotowań do spotkania świąteczno-noworocznego SEP zaplanowanego na dzień 16 grudnia br. (wtorek).
- W dniu 8 października br. odbyło się zebranie Koła Seniorów OEIT SEP, na którym dr inż. Kornel Wydro wygłosił odczyt pt. „Inteligentny transport”. Stanowi to koncepcję systemową kompleksowego ujęcia zależności funkcjonalnych związanych ze stworzeniem jednego systemu przygotowania, sterowania potokami ładunków, przygotowania i realizacji przewozów z uwzględnieniem optymalnego wykorzystania środków transportu, współdziałania różnych rodzajów transportu, informacji kompleksowej, lokalizacji na bieżąco, bezpieczeństwa i zapewnienia spełnienia wymagań ekologicznych przy wykorzystaniu Internetu, GPS i sieci telekomunikacyjnych.
- W dniu 9 października br. w Biurze SEP odbyło się pod przewodnictwem członka ZG SEP Jana Musiała zebranie Prezydium Zespołu ds. Członków Wspierających i Współpracy z Przemysłem.
- W dniach 8-10 października br. w Szczyrku odbyła się XII Krajowa Konferencja Elektryki Górniczej pt. „Bezpieczeństwo elektryczne w górnictwie” zorganizowana przez Sekcję Elektrotechniki i Automatyki Górniczej SEP.

Jednym zdaniem

- W dniu 7 października br. w Biurze SEP pod przewodnictwem prof. Tadeusza Glinki z Politechniki Śląskiej obradowała Kapituła II Konkursu na Wyróżniającego się Nauczyciela, Opiekuna i Sojusznika Młodzieży. Kapituła po dyskusji wybrała pięciu laureatów konkursu: Mariana Cegielskiego, Ryszarda Chruścielewskiego, Jolantę G. Matwiejczuk, Dionizego Saniawę i Zenona Stodolskiego. Uroczyste wręczenie statuetek i dy-

plomów dla laureatów nastąpi podczas inauguracji X Jubileuszowych Ogólnopolskich Dni Młodego Elektryka w Radomiu w dniu 16 października br.



Fot. 7. Kapituła Konkursu na Wyróżniającego się Nauczyciela, Opiekuna i Sojusznika Młodzieży pod przewodnictwem prof. dra hab. inż. Tadeusza Glinki (w środku).

- W dniu 9 października br. w Zespole Szkół Nr 37 im. Agnieszki Osieckiej w Warszawie odbyła się uroczystość 10-lecia nadania XCVI LO imienia patronki, w 72. rocznicę urodzin Agnieszki Osieckiej. Z okazji tej rocznicy prezes SEP Jerzy Barglik wystosował pismo okolicznościowe. W skład Zespołu Szkół nr 37 im. A. Osieckiej wchodzi Technikum Łączności im. prof. Janusza Groszkowskiego objęte patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich.



Fot. 8. Na portrecie oczywiście Agnieszka Osiecka. Koncert galowy laureatów Przeglądu Artystycznych Inspiracji Twórczością Agnieszki Osieckiej pt. „Taką nas ścieżką poprowadź”, zorganizowany przez Zespół Szkół Nr 37 im. Agnieszki Osieckiej okazał się niezwykle udanym festiwalem sztuki uczniów szkół średnich całej Warszawy. Na scenie piosenki Agnieszki Osieckiej śpiewają laureaci konkursu (występ finałowy).

fol. Stanisław Szatapak

- Tego samego dnia prezes SEP Jerzy Barglik uczestniczył w II posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Elektrotechniki w Warszawie-Międzylesiu.

- W dniu 10 października br. w Szczecinie wiceprezes SEP Zenon Stodolski wziął udział w Ogólnopolskiej Naradzie Studenckiej poświęconej współpracy SEP-IEEE.

Z żałobnej karty

W dniu 22 września br. w Warszawie zmarł Jan Dąbrowski – jeden z najstarszych członków Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Urodził się 10 czerwca 1907 r. w Woli Bierwieckiej koło Radomia.



Fot. 9. Jan Dąbrowski – zdjęcie zrobione w dniu setnych urodzin.

W 1931 roku ukończył Szkołę Inżynierii (kierunek - łączność) w Warszawie będącej poprzedniczką obecnej Wojskowej Akademii Technicznej. Po studiach został skierowany do służby w 7. Baonie Telegraficznym w Poznaniu, a następnie na stanowisko Dowódcy Kompanii Łączności w 28. Dywizji Piechoty w Dęblinie.

W 1939 roku przebył szlak bojowy w Armii „Łódź”, a później działał w Okręgu Radomsko-Kieleckim Armii Krajowej. W sztabie obrony Modlina i Sztapie „Jodły” pełnił stanowisko szefa łączności. Za swą działalność został odznaczony m.in. Krzyżem Virtuti Militari V Klasy i Krzyżem Walecznych.

Po wojnie pracował w Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Robót Elektrycznych „Elektromontaż”, gdzie rozpoczął działalność społeczną w SEP. Odznaczony został Złotą Odznaką Honorową SEP i Medalem im. prof. Janusza Groszkowskiego.

Pogrzeb śp. Jana Dąbrowskiego odbył się w dniu 30 września 2008 r. na Powązkach - Cmentarzu Wojskowym.

Cześć Jego pamięci!